
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024№383 

с. Марёво

О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного 
движения при Администрации муниципального округа

В целях формирования и проведения единой политики, направленной 
на обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Администрация Марёвского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного 
движения при Администрации муниципального округа.

2.Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения при Администрации муниципального 
округа и ее состав.

3.Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального округа:

от 29.01.2021 № 19 «О создании комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения при Администрации муниципального 
округа»;

от 28.09.2022   № 450 «О внесении изменений в состав комиссии по 
обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации 
муниципального округа»;

от 10.04.2023   № 147 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального округа от 29.01.2021 № 19 «О создании 
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при 
Администрации Марёвского муниципального округа».



4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                   С.И. Горкин

                                                     

                                                                                                            

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 29.10.2024 16:11
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025



                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

                                                                           муниципального округа
                                                                            29.10.2024№ 383

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

 Администрации муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при 

Администрации муниципального округа (далее - Комиссия) является 
координационным органом, образованным для обеспечения согласованных 
действий органов местного самоуправления округа в сфере обеспечения 
безопасности дорожного движения.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и 
Правительства Российской Федерации, областными законами, 
постановлениями и распоряжениями Администрации области, указами 
Губернатора области, муниципальными правовыми актами Марёвского 
муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Обеспечение согласованных действий организаций и учреждений 

по вопросам безопасности дорожного движения.
2.2. Совершенствование нормативного правового регулирования в 

сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления по вопросам обеспечения 
безопасности дорожного движения.

3. Основные функции Комиссии
3.1. Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач выполняет 

следующие основные функции:
3.1.1. Рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации на 

территории муниципального округа в сфере безопасности дорожного 
движения;

3.1.2. Организует изучение причин возникновения дорожно-
транспортных происшествий;

3.1.3. Организует разработку нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного 
движения;

consultantplus://offline/ref=8FB8DAA7072E886383699EDF6D2BA1BF3966909DE3520DAFF1B478o9aEM


3.1.4. Выносит предложения, рекомендации, решения по проектам 
муниципальных программ предупреждения дорожно-транспортного 
травматизма и снижения потерь, вызванных аварийностью на автомобильном 
транспорте, рассмотрение потребностей в финансовых и материально – 
технических ресурсах для их реализации;

3.1.5. Организует и проводит в установленном порядке совещания по 
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

3.1.6. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные 
направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных 
происшествий и снижению тяжести их последствий;

3.1.7. Проводит ознакомление организаций и учреждений, с 
информацией о состоянии безопасности дорожного движения в 
муниципальном округе;

3.1.8. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой 
информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного 
движения.

4. Права Комиссии
4.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет 

право:
4.1.1. Приглашать на свои заседания представителей организаций, 

учреждений;
4.1.2. Запрашивать в установленном порядке от государственных, 

общественных и иных организаций и должностных лиц материалы и 
информацию, необходимые для работы Комиссии;

4.1.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии 
представителей государственных, общественных и других организаций, а 
также специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного 
движения.

5. Порядок деятельности Комиссии
5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

муниципального округа.
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

планами работы, которые принимаются на заседании Комиссии, 
утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным 
вопросам определяется ее председателем.

5.3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель, определенный председателем Комиссии. Заседания 
Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае 
необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют более половины её членов. Члены Комиссии участвуют в ее 
заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на 
заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому 



вопросу в письменной форме.
5.4. Материалы и проекты решений должны быть представлены в 

Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
5.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и 

считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов 
Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов 
Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые 
подписывает председательствовавший на заседании.

5.6. Организационно-технические функции по подготовке и 
проведению заседаний Комиссии, а также ведение делопроизводства 
Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
_______________________________________________________

                                                                                                                  



                                                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

                                                                            муниципального округа
                                                                29.10.2024   № 383

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

 Администрации муниципального округа

Горкин С.И. Глава Марёвского муниципального округа, председатель 
комиссии

Голубева Н.В. заместитель Главы Администрации муниципального 
округа, заместитель председателя комиссии

Румянцева Л.В.
заместитель Главы территориального отдела 
Администрации    муниципального округа, секретарь 
комиссии

Члены комиссии

Ершова С.А. председатель социального комитета Администрации 
муниципального округа

Козлова О.А
директор МБУ «Отдел по хозяйственному и 
транспортному обеспечению Администрации 
муниципального округа» (по согласованию)

Фёдоров Р.И. начальник ОГИБДД МО МВД России «Демянский» (по 
согласованию)

Федорова М.Ф. Глава территориального отдела Администрации    
муниципального округа

Шувалова О.Р. заведующий отделом ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации муниципального округа

____________________________


